
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
SETTORE EDIUZIA, PROGR/\~'IMf\ì:lONE, PROGETl ,\ZIONEEApPALTI

0.0. n? .}:9.~.j...
Anno 2024

Su proposta del Responsabile del Settore Edilizia, Programmazione, Progettazione e Appalti

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO

VISTO

il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R.
n. 661 del 26/07/2018 - prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale - n. 186 del 11/08/2018;

il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo vigente;

D. Lgs. 50/2016 ed il D. Lgs. n. 36/2023, "Codice dei Contratti Pubblici";

La delibera del C.d.A. O.d.g. n.OI del 20/12/2023 con il quale è stato approvato ilBilancio
2024;

VISTO

VISTO

VISTA

RICHIAMATO il 0.0. n. 669 del 01/08/2024 con cui sono stati affidati i Lavori per la realizzazione di
alloggi armadi elettrici, compresa la fornitura dei quadri esterni e la realizzazione di una
nuova linea elettrica principale fino a QGBT presso il Polo Didattico di Frosinone,
nell'ambito del Piano dei Lavori DM 1274, all'operatore economico COSIF srl, con sede
in Veroli (FR) al Viale della Repubblica 62, Codice Fiscale 00163120603, P.IVA
00163120603, per un importo pari ad € 10.846,00 oltre Iva come per legge, con
contestuale impegno di spesa;

ATTESO che il lavoro di che trattasi è stato eseguito come da verifiche da parte dell'area Tecnica
di Ateneo e con riscontro positivo della società Enel Distribuzione;

VISTA la fattura telematica n. 36/24 del 09/09/2024 di € 13'232,12 di cui € 10'846,00 quale
imponibile ed E 2'386,12 per IVA, emessa dall'impresa COSIF Srl, nell'ambito delle
somme a disposizione di cui al DM 1274 Intervento 2: Ristrutturazione edilizia ed
efficientamento energetico del Polo Didattico di Frosinone, CfG 8285A9528A, nell'ambito
del CUP H73C22000220006;

ACCERAT ATA la regolarità contributiva attraverso il Dure On Line Prot. Inps 42483224 del 17/09/2024
con scadenza 15/0I/2025;

SENTITO il Pro Rettore Delegato;

DECRETA

Art. 1

E' approvata la liquidazione dei lavori per la realizzazione di alloggi armadi elettrici, compresa la fornitura dei
quadri esterni e la realizzazione di una nuova linea elettrica principale fino a QGBT presso il Polo Didattico
di Frosinone, nell'ambito del Piano dei Lavori DM 1274, all'Operatore Economico COSIF Srl, con sede in
Veroli (FR) al Viale della Repubblica 62, P.TVA/Codice fiscale 00163120603, per un importo di E 13'232,12
di cui € 10'846,00 quale imponibile ed € 2'386,12 per IVA;

Viale dell'Università Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata"
protocollo@pec.unlcas.!t

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN: 1T75 8053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0033945 del 12/12/2024 -  Settore Edilizia Programmazione, Progettazione e Appalti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
SETTORE EOIlIZIA, PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE E ApPALTI

Art. 2

Dare atto che la spesa complessiva di € 13'232,12, come innanzi indicata, trova copertura economica nei pre­
impegni n.ri 1490/2020, 1531/2022, 1532/2022 ed impegno n. 3970/2022, come da verifica dei Revisori dei
Conti del 09.05.2022;

Art. 3

L'Area Economico Finanziaria è autorizzata al pagamento della fattura elettronica n. 36/24 del 09/09/2024 di
€ 13'232,12 di cui € 10'846,00 quale imponibile ed € 2'386,12 per [VA, emessa dall'impresa COSIF Srl,
inerente i lavori per la realizzazione di alloggi armadi elettrici, compresa la fornitura dei quadri esterni e la
realizzazione di una nuova linea elettrica principale fino a QGBT presso il Polo Didattico di Frosinone,
nell'ambito del Piano dei Lavori DM 1274,;

Art. 4

Di dare mandato Direttore di Area Tecnica ed Attività Contrattuale, quale referente Ministeriale del Piano, in
collaborazione con il RUP, di procedere nella predisposizione di tutta la documentazione per la
rendicontazione Ministeriale;
11presente decreto, inserito nella raccolta ujjìciale dei decreti di questa Università, è pubblica/o, nel rispetto dei dati sulla privacy,
con immediatezza nel! 'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

,1 2 OiC. 2D2~'
Il Responsabile del Se flore Edilizta,

Programmazione, Progettazione eAppalti
lng. Carmine Teoli

Carmine Iecj
03.12.2U24U9:11:27
GMT+Ol:00

/I Direttore del! 'Area Tecnica e A.C.
Ing. Alessandro Marciano

digitalmente da
, MARCIANO

Il Direttore Generale
Dott.ssa Donatella Marsiglia

Firmato
digitalmente da
DONATELLA
MARSIGLIA

C = IT

Viale dell'Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sìp 1@va,p.unicas.it

Casella di posta certificata
protocolto@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 0001 0409621


